ПРОТОКОЛ № 1 от 16.03.2023г.

заседания Правления СНТ «Москворецкий садовод»

Форма проведения: переписка-обсуждение в WhatsApp, голосование.

Дата   16.03.2023;

Участвовали:

1. Пылов С.А. – председатель товарищества «Москворецкий садовод»

2. Тепленко Е.Г. – член Правления (секретарь собрания)

3. Стародубцев Ю.В. – член Правления

4. Коротков М.А. – член Правления

5. Алхимов А.М. – член Правления

6. Егоренкова И.Н. – член Правления

7. Гуменная Л.А. – член Правления

8. Полилова М.В. – член Правления

9. Кузнецова Н.В – член Правления

10. Хабарова В.А. – член Правления.

Общее количество участвующих членов Правления составляет 100%. Кворум для

проведения заседания Правления соблюден. Председатель заседания – Пылов С.А. избран

единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос №1.

Выступил: Пылов С.А.

С наступлением весенней распутицы для сохранения дорог на территории

Товарищества необходимо ограничить въезд большегрузных машин на период до полного

высыхания дорожного полотна. Согласно прогноза погоды с 23 марта устанавливается

дневная температура на уровне +5°С  +7°С. Таким образом, усиленное таяние снега

приведет к повышению влажности на всей поверхности дороги и дорожных канав.

Предлагаю:

1. Ограничить въезд для всех без исключения большегрузных транспортных

средств (грузоподъемность свыше 3,5 т)  на период  (с 20 или 27 марта)  Дата открытия

дорог может быть изменена в зависимости от состояния дорожного полотна.

2. Ограничить въезд на территорию СНТ грузового малотоннажного

транспорта грузоподъемностью до 3,5 т на период с 27 марта 2023 г до  28 апреля 2023

г включительно.

3. Въезд садоводов на личном легковом транспорте на территорию

Товарищества осуществляется без ограничений.

4. Въезд скорой помощи, пожарной службы и МЧС осуществляется

беспрепятственно.

5. В случае переезда садоводов на летний период семьей c детьми, а так же

пожилых людей на а/м типа “Газель”.  Проезд будет осуществлен после согласования с

Председателем Товарищества или Комендантом.

Голосование:

Ограничить с 20 марта.

За - 4

Против -6

Ограничить с 27 марта

За - 6

Против - 4

Решили:

1. Ограничить въезд для всех без исключения большегрузных транспортных

средств (грузоподъемность свыше 3,5 т)  на период с 27 марта 2023 года по 15

мая 2023 г. Дата открытия дорог может быть изменена в зависимости от

состояния дорожного полотна.

2. Ограничить въезд на территорию СНТ грузового малотоннажного транспорта

грузоподъемностью до 3,5 т на период с 27 марта 2023 г до 28 апреля 2023 г.

включительно.

3. Въезд садоводов на личном легковом транспорте на территорию

Товарищества осуществляется без ограничений.

4. Въезд скорой помощи, пожарной службы и МЧС осуществляется

беспрепятственно.

5. В случае переезда садоводов на летний период семьей c детьми, а так же

пожилых людей на а/м типа “Газель”.  Проезд будет осуществлен после

согласования с Председателем Товарищества или Комендантом.

Председатель Товарищества    Пылов С.А.